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Uttalelse vedrørende søknad om bruksendring av regionalt vernet 

bolig i rød støysone - 164/75 - Flatnesveien 325 - Ørland 
Kommune 

Vi viser til mottatt søknad om permanent omdisponering av GBR 164/ 75 ved Ørland 

kommune. Bygget som i dag står registrert som bolig søkes bruksendret til lager, i tråd 

med dagens bruk ved hjemmel i en midlertidig brukstillatelse utstedt av Ørland 

kommune i 2018 og nå søkt om permanent bruksendring i 2020. 

 

Bygget er en del av det regionalt vernede kulturmiljøet på Flatneset og er omfattet av 

bestemmelsene 0.9 ved KPA. Bestemmelsen for bevaring av eksisterende regionale 

verdifulle bygninger og annet kulturmiljø innenfor rød støysone ved gjeldende plan lyder 

som følger: 

 

Regionalt verdifulle bygninger i rød støysone skal bevares, og tillates ikke revet eller 

flyttet. 

 

Tiltak på regionalt verdifulle bygninger i rød støysone skal planlegges i samråd med lokal 

(kommunen) og regional kulturminneforvaltning (fylkeskommunen). 
 

Det kan ikke gjennomføres endringer på bevaringsverdige bygninger som hindrer formålet 

med bevaring. Ved tiltak som innebærer endring eller oppussing av fasade, skal husets 

takform, fasader, vinduer, dører og materialbruk opprettholdes eller tilbakeføres. 

 

Bygninger kan på- og tilbygges så fremt dette ikke reduserer bygningens verneverdi. 

Eventuelle tilbygg må tilpasses eller underordnes den eksisterende bygningen med hensyn 

til plassering, utforming, størrelse og materialbruk. 
 

Trøndelag fylkeskommune har ingen innvendinger mot et vedtak om bruksendring fra 

bolig til lager så fremt vernebestemmelsene i KPA etterleves, både nå og i fremtiden. 

Trøndelag fylkeskommune vil likevel presisere at endret bruk i denne omgangen, ikke 

med tyngde vil kunne anvendes som argument for å tillate fysiske tiltak i strid med 

planbestemmelsene i fremtiden. Videre må det påses at endret bruk ikke volder skade 

ved bygget som vil føre til forringet kulturhistorisk verdi av både selve bygget, men 

dermed også det regionalt vernede kulturmiljøet ved Flatnesset. 
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Med vennlig hilsen 

 

Heike Schmidtko   

Seniorrådgiver/arkitekt   
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